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Dehlsen Holding ApS

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Dehlsen

Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets  aktiver, pas-

siver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af koncernens og selskabets  aktiviteter samt af koncernens penge-

strømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brøndby, den 25. juni 2024

Direktion

Brian Dehlsen
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Dehlsen Holding ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Dehlsen Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Dehlsen Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023,

der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som sel-

skabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver,

passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens

pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit “Revisors ansvar for

revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet“. Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics

Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA’s Code) og de yderligere etiske

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at

udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til

at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen

eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed

er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale stan-

darder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af

koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er

gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
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Dehlsen Holding ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyld-

es besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er

tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsag-

et af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser,

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passen-

de efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets inter-

ne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn

og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begiven-

heder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer,

at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begiven-

heder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i

koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre

koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt

betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revi-

sionen.
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Dehlsen Holding ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for kon-

klusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den for-

bindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden

opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i

ledelsesberetningen.

København, den 25. juni 2024

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 35 25 76 91

Morten Schwensen
statsautoriseret revisor
mne32172
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Dehlsen Holding ApS

Selskabsoplysninger

Selskabet Dehlsen Holding ApS
Mosevej 12
2765 Smørum

CVR-nr.: 27 46 49 71

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 13. november 2003

Hjemsted: Egedal

Direktion Brian Dehlsen

Revision Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby
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Dehlsen Holding ApS

Koncernoversigt
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Dehlsen Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2023

TDKK

2022

TDKK

2021

TDKK

Hovedtal
Bruttofortjeneste 32.891 39.659 -18

Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 15.351 20.088 -18

Resultat af finansielle poster -392 1.490 4.236

Årets resultat 10.617 16.439 4.218

Årets resultat ekskl. minoritetsint. 7.142 11.256 4.218

Balance

Balancesum 66.585 79.475 8.186

Egenkapital 33.552 26.067 8.170

Egenkapital ekskl. minoritetsint. 24.834 18.565 8.170

Nøgletal
Overskudsgrad %10,0 %11,9 %0,0

Afkastningsgrad %19,8 %44,1 %-0,4

Soliditetsgrad %50,4 %32,8 %99,8

Forrentning af egenkapital %35,6 %96,0 %103,3

Likviditetsgrad %257,6 %201,0 %2.740,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnit-

tet for anvendt regnskabspraksis.
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Dehlsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i engroshandel med elektromekaniske komponenter og kabler til industrien.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme

for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 10.617.492, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser

en egenkapital på DKK 33.551.604.

Markedet generelt har i 2023 været i en recession – samt mange kunder har ønsket at reducere deres lagerbeholdning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter regnskabsåret solgt  alle sine kapitalandele i Cabcon A/S. Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke

indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer at koncernomsætningen næste år stiger begrænset, samt at væksten i de kommende år herefter vil øges betydeligt.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernent er ISO14001 certificeret og er igen i 2023 blevet ISO 45001:2018 samt ISO 9001:2015 certificeret. Ligeledes har selskabet

modtaget en Bronze medalje fra verdens største udbyder af vurderinger af selskabers bæredygtighed – EcoVadis. Ledelsen har

iværksat udfærdigelse af en CSR og ESG profil, som forventes færdiggjort i 2024.

Cabcon i udlandet

Cabcon AS (Norge)

Ian - Ming Cable Solutions Ltd. (Hong Kong)

Cabcon AB (Sverige)(Filial)

Cabcob Poland S.pz.o.o (Polen)
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Dehlsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Aktionærer

Aktionærerne kan udøve deres ret på generalforsamlingen. Alle aktionærer er derudover direkte involveret i den daglige drift

  afselskabet.

Bestyrelse

Bestyrelse varetager selskabets overordnede ledelse og træffer beslutninger om selskabets strategiske udvikling, finansielle forecasts,

risikoforhold, køb og salg af virksomheder samt større udviklings- og investeringsprojekter. Derudover fører bestyrelsen tilsyn med

direktionen. Bestyrelsen består af 4 medlemmer som alle er valgt af generalforsamlingen for et år ad gangen med mulighed for

genvalg. 

Bestyrelsesmedlemmer opstilles til valg på generalforsamlingen ud fra en bedømmelse af individuelle kompetencer og medlemmets

bidrag i forbindelse med bestyrelsens arbejde. Der lægges vægt på at bestyrelsen besidder kompetencer inden for international

ledelse, business-to-business salg, markedsføring og supply chain management samt økonomi, finans og risikostyring.

Bestyrelsens arbejde er reguleret af en forretningsorden, som er udarbejdet i overensstemmelse med selskabslovens bestemmelser og

revideres en gang om året. Bestyrelsen holdt 5 møder i 2023. For at sikre at bestyrelsen er velinformeret om selskabets drift, deltager

direktionens medlemmer i bestyrelsesmøderne. Direktionen har taleret og stemmeret.

Direktion

Direktionen består af hovedaktionæren, som er ansvarlig for at gennemføre selskabets strategi og de overordnede beslutninger, som er

godkendt af bestyrelsen.

Vederlag til ledelsen

Koncernen søger at sikre, at vederlaget til bestyrelse og direktion er fastlagt på et konkurrencedygtigt og rimeligt niveau for selskabets

størrelse og kompleksitet med henblik på at sikre, at selskabet kan tiltrække og fastholde kompetente personer.

Bestyrelsens medlemmer aflønnes med et fast honorar, som godkendes af generalforsamlingen, og som ikke er incitamentsafhængig.

Direktionens løn og ansættelsesvilkår fastsættes af bestyrelsen, som også evaluerer direktionens indsats. Direktionens løn består af

fast årlig gage.

Intern kontrol og risikostyring

Koncernen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsesprocessen etableret en række interne kontroller for at sikre, at den finansielle

rapportering giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation. De interne kontroller og risikostyringen sikrer samtidig, at den

finansielle rapportering udarbejdes i overensstemmelse med gældende lovgivning og standarder.

Koncernen forbedrer løbende de etablerede kontrol- og risikostyringssystemer, som skal mindske risikoen for, at fejl og

uregelmæssigheder ikke identificeres og korrigeres i tide. Systemerne kan opdeles i, kontrolmiljø, risikovurdering, kontrolaktiviteter,

information og kommunikation samt overvågning.
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Dehlsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Kontrolmiljø

Det overordnede operationelle ansvar for risikostyring og interne kontroller i forbindelse med regnskabsaflæggelsen ligger hos

direktionen, som i samarbejde med den lokale ledelse i de respektive datterselskaber vurderer, om der eksisterer et hensigtsmæssigt

og effektivt kontrolmiljø. Direktionen rapporterer løbende til bestyrelsen om den driftsmæssige og økonomiske udvikling samt

selskabets risikostilling. Risikostyring og intern kontrol af regnskabsaflæggelsen varetages af selskabets finansfunktion, som

udarbejder koncernpolitikker og instrukser på regnskabsområdet og sikrer faste procedurer for regnskabsudarbejdelse, herunder

vurdering af ny regnskabsregulering og præsentation af den finansielle rapportering til selskabets interessenter

Risikovurdering

Direktionen vurderer løbende de væsentligste risici, som koncernen er eksponeret for. Direktionen vurderer løbende risici, som direkte

eller indirekte påvirker regnskabsaflæggelsen. Sådanne risici omfatter blandt andet it-relaterede risici og risici relateret til svig og

uregelmæssigheder. 

Ledelsen har besluttet, at der så vidt muligt købes og sælges i samme valuta for at minimere risiko. Der foretages ikke yderligere

sikring af valutarisiko.

Kontrolaktiviteter

Efterlevelsen af reglerne for intern kontrol og risikostyring kontrolleres lokalt og i forbindelse med controlling af  elskaber og aktiviteter.

Koncernens kontrolaktiviteter har til formål at sikre, at de fastlagte regler og procedurer følges, at fejl, afvigelser eller mangler

minimeres, og at regler og procedurer udvikles.

Den generalforsamlingsvalgte revision rapporterer eventuelle væsentlige svagheder i de interne kontroller og risikostyringen til

bestyrelsen samt mindre væsentlige forhold til direktionen. Bestyrelsen og direktionen har i sådanne tilfælde ansvaret for, at der

reageres på eventuelle påpegede svagheder.

Information og kommunikation

Koncernen efterlever sine oplysningsforpligtelser i overensstemmelse med love, bekendtgørelser og andre forskrifter. Koncernen

bestræber sig på at opretholde et højt informations- og kommunikationsniveau med henblik på at sikre en høj kvalitet i den løbende

rapportering, som er grundlaget for koncernens regnskabsaflæggelse og økonomistyring

Overvågning

Koncernen overvåger og indsamler regnskabsrapportering gennem et integreret økonomi- og informationssystem, som sikrer, at

finansfunktionen opnår en høj grad af gennemsigtighed i forhold til de enkelte forretningsenheder. Finansfunktionen kan derved

analysere rapporteringen for fejl og uregelmæssigheder og identificere eventuelle svagheder i de interne kontroller samt manglende

overholdelse af procedurer og politikker mv. Direktionen og bestyrelsen modtager fast månedlig rapportering.
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Dehlsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Beretning om betalinger til myndigheder

Redegørelse for virksomhedens politik for dataetik

Denne politik definerer selskabets tilgang til dataetik. Dataetik handler om de etiske overvejelser, vi som virksomhed skal tage i

betragtning, når vi bruger data og nye teknologier globalt. Dataetik går ud over overholdelse af databeskyttelseslovgivningen. Vi

overholder alle lovkrav, men anerkender og respekterer, at vores brug af data (både personlige data og ikke-personlige data) kan

skabe risici for brugerne, som gældende love ikke dækker. Vi håndterer disse risici ved at følge principperne beskrevet nedenfor.

Selskabet behandler forskellige datakilder, herunder personlige data om jobansøgere, medarbejdere, brugere af vores digitale tjenester

og forretningsforbindelser samt ikke-personlige data om driftsaktiver og anden drift. Vi stræber efter høje dataetiske standarder for

brugen af både personlige og ikke-personlige data.

Selskabet forpligter os til følgende dataetiske principper. Opretholdelse af gennemsigtighed og åbenhed omkring brug af data, så

dataetiske principper forbliver klare, forståelige og let tilgængelige.

Brug af data er et vigtigt aktiv for selskabet, hvorfor der er høje standarder i forhold til, hvor data indsamles og bruges, idet der stilles

høje standarder for indsamling af data fra vores aktiver og andre kilder, høje krav til samarbejdspartnere, som der modtages data fra og

som opfordres til at arbejde hen imod at fastlægge et sæt dataetiske principper for deres egen virksomhed, samt at afholde os fra

omfattende indsamling af data, der kan karakteriseres som datadrevet overvågning.

Al dataindsamling involverer menneskelige beslutninger. Derfor stræber vi efter at implementere mekanismer til at kontrollere den

kontekst, som data indsamles i, de systemer der bruges til databehandling og metoderne til at sikre datakvaliteten, idet det

anerkendes, at data og systemer kan misbruges eller bruges til utilsigtede formål. 

Vi vurderer og dokumenterer tilladt brug af vores data og systemer og træffer foranstaltninger for at undgå ulovlig brug.

Vi vil udvikle yderligere politikker og procedurer for at sikre, at vi overholder de ovennævnte principper.
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Dehlsen Holding ApS

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

Nettoomsætning 145.105.348 162.804.674 0 0

Andre driftsindtægter 97.378 31.251 44.850 0

Omkostninger til råvarer og
hjælpematerialer -103.078.031 -115.019.278 0 0

Andre eksterne omkostninger -9.234.069 -8.158.043 -67.752 -84.785

Bruttoresultat 32.890.626 39.658.604 -22.902 -84.785

Personaleomkostninger 1 -17.539.629 -19.570.309 0 0

Resultat før af- og nedskrivninger
(EBITDA) 15.350.997 20.088.295 -22.902 -84.785

Af- og nedskrivninger af immaterielle og
materielle anlægsaktiver -750.339 -747.584 -2.755 0

Andre driftsomkostninger -116.131 0 0 0

Resultat før finansielle poster 14.484.527 19.340.711 -25.657 -84.785

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder 0 0 7.407.146 11.390.740

Finansielle indtægter 3 1.569.966 2.843.946 74.066 66.869

Finansielle omkostninger 4 -1.961.564 -1.354.401 -387.015 -155.321

Resultat før skat 14.092.929 20.830.256 7.068.540 11.217.503

Skat af årets resultat 5 -3.475.437 -4.391.491 73.887 38.939

Årets resultat 10.617.492 16.438.765 7.142.427 11.256.442

Resultatdisponering 6
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Dehlsen Holding ApS

Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

Aktiver

Goodwill 5.610.856 6.312.213 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 5.610.856 6.312.213 0 0

Investeringsejendomme 8 1.536.375 0 1.536.375 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 8 19.261 65.488 0 0

Materielle anlægsaktiver 1.555.636 65.488 1.536.375 0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 9 0 0 25.951.193 23.817.086

Andre tilgodehavender 0 107.112 0 107.112

Deposita 86.566 89.644 0 0

Finansielle anlægsaktiver 86.566 196.756 25.951.193 23.924.198

Anlægsaktiver i alt 7.253.058 6.574.457 27.487.568 23.924.198

Færdigvarer og handelsvarer 21.265.788 21.820.160 0 0

Forudbetaling for varer 8.261.387 12.178.427 0 0

Varebeholdninger 29.527.175 33.998.587 0 0

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 24.986.522 29.510.920 0 0

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder 0 0 38.112 0

Andre tilgodehavender 69.609 37.907 20.663 19.765

Udskudt skatteaktiv 70.529 98.412 0 0

Selskabsskat 450.380 0 0 0

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 270.968 389.851 270.968 389.851

Periodeafgrænsningsposter 10 232.882 804.652 0 0

Tilgodehavender 26.080.890 30.841.742 329.743 409.616
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Balance 31. december (fortsat)

Koncern Moderselskab

Note 2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

Aktiver

Værdipapirer 675.119 413.520 675.119 413.520

Værdipapirer 675.119 413.520 675.119 413.520

Likvide beholdninger 3.048.329 7.646.651 0 181.853

Omsætningsaktiver i alt 59.331.513 72.900.500 1.004.862 1.004.989

Aktiver i alt 66.584.571 79.474.957 28.492.430 24.929.187
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Dehlsen Holding ApS

Balance 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000 125.000 125.000

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 18.222.032 16.087.925

Andre reserver 519.558 542.597 0 0

Overført resultat 22.689.767 17.047.345 4.987.298 1.502.017

Foreslået udbytte for regnskabsåret 1.500.000 850.000 1.500.000 850.000

Minoritetsinteresser 8.717.279 7.502.083 0 0

Egenkapital 11 33.551.604 26.067.025 24.834.330 18.564.942

Banker 7.407.000 7.750.000 0 0

Anden gæld 2.000.000 8.814.995 0 4.744.472

Feriepengeforpligtelser 592.109 576.160 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 12 9.999.109 17.141.155 0 4.744.472

Kortfristet del af langfristede
gældsforpligtelser 12 3.628.472 3.100.000 2.244.472 1.200.000

Kreditinstitutter 5.240.421 13.316.000 978.013 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 30.885 0 0

Leverandører af varer og
tjenesteydelser 7.938.999 14.710.334 62.500 62.500

Selskabsskat 2.605.823 1.777.387 195.081 0

Skyldigt sambeskatningsbidrag 0 349.739 0 349.739

Anden gæld 3.492.978 2.893.695 178.034 7.534

Periodeafgrænsningsposter 13 127.165 88.737 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 23.033.858 36.266.777 3.658.100 1.619.773

Gældsforpligtelser i alt 33.032.967 53.407.932 3.658.100 6.364.245

Passiver i alt 66.584.571 79.474.957 28.492.430 24.929.187

Oplysning om dagsværdi 2

Eventualforpligtelser 14

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 15

Nærtstående parter og ejerforhold 16
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Virk-

somheds-

kapital

Andre

reserver

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for

regnskabs-

året

Minoritetsin

teresser I alt

DKK DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 542.597 17.047.345 850.000 7.502.083 26.067.025

Valutakursregulering 0 -23.039 0 0 -9.874 -32.913

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -850.000 -2.250.000 -3.100.000

Årets resultat 0 0 5.642.422 1.500.000 3.475.070 10.617.492

Egenkapital 31. december 125.000 519.558 22.689.767 1.500.000 8.717.279 33.551.604

Moderselskab

Virk-

somheds-

kapital

Reserve for

nettoop-

skrivning

efter den

indre

værdis me-

tode

Overført

resultat

Foreslået

udbytte for

regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 125.000 16.087.925 1.502.017 850.000 18.564.942

Betalt ordinært udbytte 0 0 0 -850.000 -850.000

Valutakursregulering udenlandske enheder 0 -23.039 0 0 -23.039

Årets resultat 0 2.157.146 3.485.281 1.500.000 7.142.427

Egenkapital 31. december 125.000 18.222.032 4.987.298 1.500.000 24.834.330
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2023

DKK

2022

DKK

Årets resultat 10.617.492 16.438.765

Reguleringer 17 4.172.624 3.018.473

Ændring i driftskapital 18 3.494.434 -31.993.805

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 18.284.550 -12.536.567

Renteindbetalinger og lignende 282.365 2.773.946

Renteudbetalinger og lignende -673.967 -1.304.065

Pengestrømme fra ordinær drift 17.892.948 -11.066.686

Betalt selskabsskat -3.150.116 -2.184.541

Pengestrømme fra driftsaktivitet 14.742.832 -13.251.227

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -7.013.570

Køb af materielle anlægsaktiver -1.539.130 0

Andre reguleringer 3.078 -89.644

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.536.052 -7.103.214

Ændring i gæld til kreditinstitutter -8.418.579 21.066.000

Ændring i langfristet gæld i øvrigt -6.286.523 11.914.995

Køb af egne kapitalandele, netto 0 -5.040.100

Betalt udbytte -3.100.000 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -17.805.102 27.940.895

Ændring i likvider -4.598.322 7.586.454

Likvider 1. januar 7.646.651 60.197

Likvider 31. december 3.048.329 7.646.651

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 3.048.329 7.646.651

Likvider 31. december 3.048.329 7.646.651
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Dehlsen Holding ApS

Noter

Koncern Moderselskab

2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 17.146.655 18.386.983 0 0

Pensioner 251.940 1.250.562 0 0

Andre omkostninger til social sikring 133.925 132.020 0 0

Andre personaleomkostninger 7.109 -199.256 0 0

17.539.629 19.570.309 0 0

Heraf udgør vederlag til direktion 1.748.650 1.917.343 1.748.650 1.917.343

Antal heltidsbeskæftigede personer i
gennemsnit 26 28 1 1

2 Oplysning om dagsværdi

Værdipapirer

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der
måles til dagsværdi, primo 413.520 347.374 413.520 347.374

Ændringer af dagsværdien, der
indregnes i resultatopgørelsen 343.506 150.578 343.506 150.578

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der
måles til dagsværdi, ultimo 675.119 413.520 675.119 413.520

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 1.569.966 1.929.176 74.066 66.869

Valutakursgevinst 0 914.770 0 0

1.569.966 2.843.946 74.066 66.869
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Noter

Koncern Moderselskab

2023

DKK

2022

DKK

2023

DKK

2022

DKK

4 Finansielle omkostninger

Kursreguleringer 343.506 150.578 343.506 150.578

Andre finansielle omkostninger 1.444.803 1.203.823 43.509 4.743

Valutakurstab 173.255 0 0 0

1.961.564 1.354.401 387.015 155.321

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 3.455.561 4.391.346 -73.887 -38.112

Årets udskudte skat 26.604 16.998 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere år -6.728 -16.853 0 -827

3.475.437 4.391.491 -73.887 -38.939

6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte 1.500.000 850.000 1.500.000 850.000

Reserve for nettoopskrivning efter den
indre værdis metode 0 0 2.157.146 13.232.911

Overført resultat 5.642.422 10.406.441 3.485.281 -2.826.469

7.142.422 11.256.441 7.142.427 11.256.442

Minoritetsinteresser 3.475.070 5.182.324 0 0

10.617.492 16.438.765 7.142.427 11.256.442
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Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 7.713.570

Kostpris 31. december 7.713.570

Af- og nedskrivninger 1. januar 1.401.357

Årets afskrivninger 701.357

Af- og nedskrivninger 31. december 2.102.714

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.610.856

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Investeringsejendo

mme

Andre anlæg, drifts-

materiel og inventar

DKK DKK

Kostpris 1. januar 0 202.550

Tilgang i årets løb 1.539.130 0

Kostpris 31. december 1.539.130 202.550

Af- og nedskrivninger 1. januar 0 137.062

Årets afskrivninger 2.755 46.227

Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb 0 0

Af- og nedskrivninger 31. december 2.755 183.289

Regnskabsmæssig værdi 31. december 1.536.375 19.261
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Noter

Moderselskab

2023

DKK

2022

DKK

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 7.729.161 0

Tilgang i årets løb 0 0

Overførsler i årets løb 0 7.729.161

Kostpris 31. december 7.729.161 7.729.161

Værdireguleringer 1. januar 16.087.925 0

Valutakursregulering -23.039 0

Årets resultat 8.108.503 12.092.097

Udbytte modtaget -5.250.000 0

Overførsler i årets løb 0 4.697.185

Afskrivning på goodwill -701.357 -701.357

Forskydning i intern avance på varebeholdninger 0 0

Værdireguleringer 31. december 18.222.032 16.087.925

Regnskabsmæssig værdi 31. december 25.951.193 23.817.086

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige
værdi, udgør 31. december 5.610.856 6.312.213

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn Hjemsted Ejerandel Egenkapital Årets resultat

Cabcon A/S Danmark %70 29.057.597 11.583.568

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.
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Noter

11 Egenkapital

Den 7. januar 2022 erhvervede virksomheden af sine egne aktier, svarende til 11,42% nominelt 57.106 DKK. Den samlede

betaling for aktierne udgjorde TDKK 5.040, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret

og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som

led i virksomhedens strategi.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern
Gæld

1. januar

Gæld

31. december

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

DKK DKK DKK DKK

Banker 7.750.000 7.791.000 384.000 3.491.000

Anden gæld 11.914.995 5.244.472 3.244.472 0

Feriepengeforpligtelser 576.160 592.109 0 0

20.241.155 13.627.581 3.628.472 3.491.000

Moderselskab
Gæld

1. januar

Gæld

31. december

Afdrag

næste år

Restgæld

efter 5 år

DKK DKK DKK DKK

Anden gæld 5.944.472 2.244.472 2.244.472 0

5.944.472 2.244.472 2.244.472 0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år
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Noter

14 Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand, som pr. 31. december 2023 udgør i alt t.kr. 332.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med

øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og

royalties.

Koncernen har indgået leje- og leasingforpligtelse som pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 1.391.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 16.689, er der givet virksomhedspant på t.kr. 16.000 i koncernens varebeholdning og

tilgodehavender fra salg, som har en regnskabsmæssige værdi pr. 31/12-2023 på i alt udgør t.kr. 35.584.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Brian Dehlsen

Mosevej 12

2765 Smørum

Danmark

Øvrige nærtstående parter

Cabcon A/S

Cabcon AS (Norge)

Ian - Ming Cable Solutions Ltd. (Hong Kong)

Cabcon S.p.Z.o.o

Wilma Invest AS

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af

virksomhedskapitalen:

Brian Dehlsen

Mosevej 12

2765 Smørum

Danmark
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Noter

Koncern

2023

DKK

2022

DKK

17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -282.365 -2.773.946

Finansielle omkostninger 673.963 1.304.067

Af- og nedskrivninger 750.339 748.559

Skat af årets resultat 3.325.199 3.827.042

Andre reguleringer -294.512 -87.249

4.172.624 3.018.473

18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 4.471.412 -27.949.463

Ændring i tilgodehavender 5.171.578 -22.327.743

Ændring i leverandører mv. -6.148.556 18.283.401

3.494.434 -31.993.805
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dehlsen Holding ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore

virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er ens for såvel moderselskabsregnskabet som koncernregnskabet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og for-

pligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen og moderselskabet og akti-

vets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen og moderselskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver en-

kelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden.

Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amorti-

sering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller

afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indregning og måling af virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i regnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i

regnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter

præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor selskabet faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor selskabet opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelses-

metoden. De tilkøbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagel-

sestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der ind-

regnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.
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Anvendt regnskabspraksis

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksom-

hed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identifi-

cerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i

resultatopgørelse efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til den pengestrømsfrembringende enhed, der efterfølgende danner grundlag for nedskriv-

ningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktionel valu-

ta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser, tilhørende den udenlandske enhed, og omregnes

ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser

og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte

betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betinge-

de købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser, eventualforplig-

telser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte. Hvis det efterfølgende viser

sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved

første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sam-

menligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Opgørelse af goodwill

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og for-

pligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved of-

fentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de fore-

tagne omvurderinger. Transaktionsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

- Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under

immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske leve-

tid. Negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen ved anskaffelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Dehlsen Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Dehlsen Holding ApS direkte

eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder,

hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse,

betragtes som kapitalinteresser eller associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.
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Anvendt regnskabspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammen-

lægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger,

aktiebesidelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem

konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og

forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra det tidspunkt, hvor der opnås kontrol. Solgte eller af-

viklede virksomheder, indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres

ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af

dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponeringen og en særskilt hovedpost un-

der egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttoresultat er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtæg-

ter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet

sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets

nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste

ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes,

når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.
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Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved

salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationel-

le leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til sel-

skabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster

omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -

tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og

godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat

efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser  indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virk-

somheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirk-

somheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt,

hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med

skattemyndighederne.
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Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan

henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder opgøres som forskellen

mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og

forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og for-

pligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved be-

sluttede og offentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffek-

ten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte

forpligtelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter

en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Goodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil udgangen af året efter

anskaffelsen.

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte

forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra

en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme samt produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fra-

drag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For

egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Restværdi
Investeringsejendomme 50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år

29



Dehlsen Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger

indregnes fremadrettet.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens

regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier

og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen.

Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er

afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de

enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden

er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet

indtjeningsprofil.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode un-

der egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forven-

tes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Dehlsen Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab og opgørelse af goodwill. 

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere

genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.  Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne

lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og in-

direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelig-

hed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.
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Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende el-

ler en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er

værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljenive-

au for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overens-

stemmelse med selskabets  og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat

baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede

pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive

rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regn-

skabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Dagsværdireserve

I dagsværdireserven i koncernregnskabet indregnes årets valutakursændring ved omregning af udenlandske dattervirksomheder,

kapitalinteresser og associerede virksomheder til balancedagens kurs samt årets ændring i værdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i moderselskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i

dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedta-

gelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Dehlsen Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.
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Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, re-

guleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige

sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig

værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Ud-

skudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den ud-

skudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørel-

sen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efter-

følgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den

effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret

kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragsti-

den foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kost-

pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, admi-

nistreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld,

som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i

de efterfølgende år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mel-

lem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstru-

menter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dags-

værdireserven.

32



Dehlsen Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem ba-

lancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste års-

regnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig

valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af

udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultat-

opgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncern-

regnskabet.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede inves-

tering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -

tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til sikring af nettoinvestering i udenlandske dattervirksomheder direkte i egen-

kapitalen.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets for-

skydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsop-

gørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende

solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i drifts-

kapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og

salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens kapital og omkostnin-

ger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan om-

sættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
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Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Overskudsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad
Resultat før finansielle poster x 100

Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital
Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld
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